
お客様各位 

平成 28 年 4 月 13 日  

16－15 

                                           

                                           

 

登録衛生検査所 臨 床 宮 崎 

                                         ＴＥＬ0985-52-6688 ＦＡＸ0985-52-8093 

 

                                  

検査内容変更項目のお知らせ 
 

 

謹啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

平素は格別のご愛顧を賜り、有難く厚く御礼申し上げます。 

さて、この度、下記項目につきまして、検査項目を追加報告させて頂くこととなりましたので、ご案内申し

上げます。 

何卒、ご利用、ご用命の程よろしくお願い申し上げます。 

謹 白 

 

記 
 

● 検査内容変更項目: 

■ ＭＡＳＴ３６ 

  

 ※ 現状のMAST33 へ、ご要望の多い 3 アレルゲン（トマト、モモ、アスペルギルス）を 

追加し、【 MAST36 】として新たにご報告させて頂きます 

◆ 変更期日：平成 28 年 4 月 26 日（火）受付分より 

 

※詳細につきましては裏面をご参照ください 

 

 

ご不明な点は弊社担当までお申し付け下さい 

 



■ ＭＡＳＴ３６                                             

新たにアレルゲン（アスペルギルス、トマト、モモ）が追加され、特異的 IgE（MAST36 アレルゲン）となります。

アスペルギルスは、自然界において最も普通にみられるカビの一種で、気管支喘息との関連が知られています。

トマトは、ヒスタミンやそれに類似する物質を多く含んでいることが知られています。モモはバラ科の植物でシラ

カンバやハンノキの花粉と共通の部分があり、これらの花粉が原因でバラ科の食品アレルギーが誘発されるこ

とが注目されています。このように、アレルゲン検査において新たにニーズの高い３項目が加わりました。 

 

◆ 検査内容： 

   

◆ クラス判定 

以上 

検 査 項 目 名 ＭＡＳＴ３６ 

採  取  容  器 分離剤入り採血管 

検 体 必 要 量 血清 0.5ｍＬ  

保  存  方  法 血清冷蔵 

検  査  方  法 CLEIA 法 

所  要  日  数 4～6 日 

参 考 基 準 値 ＭＡＳＴクラス０ ： １．３９以下（下記、クラス判定をご参照下さい） 

単        位 ＬＣ 

報  告  範  囲 ０～２００ 

実施料 / 判断料 １４３０点/１４４点（免疫学的検査） 

備       考 
・ご依頼方法は、【アレルギー専用依頼書】または【総合検査依頼書】へ項目名のご記入をお

願いします 

・報告形式は現状どおり【アレルギー検査】専用、チャート報告書となります 

● 構成アレルゲン ●判定基準 

トマト　　※ オオアワガエリ

モモ　　　※ カモガヤ

キウイ ブタクサ混合物

バナナ ヨモギ

ゴマ スギ

ソバ ヒノキ

ピーナッツ ハンノキ

大豆 シラカンバ

米 コナヒョウヒダニ

小麦 小麦 ハウスダストⅠ

マグロ ネコ皮屑

サケ イヌ皮屑

エビ カンジダ

カニ アルテルナリア

牛乳 ミルク アスペルギルス　※

オボムコイド その他 ラテックス

卵白

豚肉 ※　：今回追加項目

牛肉 ＿　：特定原材料7品目
鶏肉

草本類

樹木

室内塵

動物

真菌
甲殻類

魚類

果物

卵

豆、穀
種実類

肉類

 

 


